
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190042        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 05/2019 

CONTRATANTE: SEC. MUN. DE OBRAS, URB.,TRANSP.E 

TRANS. 

CONTRATADA(O): G. J. S. LACERDA & CIA LTDA, CNPJ 

28.517.046/0001-00. 

OBJETO: aquisição de peças e pneus para a Secretaria 

Municipal de Obras, Urb., Transp. e Trans. da Prefeitura 

Municipal de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 344.985,68 (trezentos e quarenta e quatro 

mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0901.151220003.2.048 Manutenção e Func. da Sec.Mun. de 

Obras, Urban., Transporte e Trânsito, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

LUCIENE ALVES DUARTE, PREFEITA MUNICIPAL DE 

BOM LUGAR/MA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190040        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 05/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): G. J. S. LACERDA & CIA LTDA, CNPJ 

28.517.046/0001-00. 

OBJETO: Aquisição de peças e pneus para o Fundo Municipal de 

Saúde do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 98.248.63 (noventa e oito mil, duzentos e 

quarenta e oito reais, sessenta e três centavos). 

PROGRAMA DE TRABALHO:A despesa com o fornecimento do 

produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária: 

Exercício 2019, Fundo Municipal de Saúde, 2013 - Manut. e 

Funcion. do FMS, 2014 - Manut. e Funcion. Atenção Básica - PAB, 

2015 - Manut. e Funcion. da Saúde da Família, 2016 - Manut. e 

Ativi. Agentes Comunitários da Saúde - ACS, 2017 - Manut. e 

Funcion. do Programa de Farmácia Básica, 2019 - Manut. e Funcion. 

NASF, 2099 - Manut. e Funcion. CAPS, 2021 - Manut. e Funcion. do 

Centro de Atenção Básica, 2022 - Manut. e Funcion. da MAC, 2023 - 

Manut. e Funcion. das Atividades Tratamento de Doenças, 2024 - 

Manut. e Funcion. das Ações Básicas da Vigilãncia Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.39 . 

VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

JEFERSON SOUSA CARVALHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE SAÚDE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR TERÇA - FEIRA 09 DE ABRIL DE 2019 PAG 01/01 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


2/3  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR TERÇA - FEIRA  09 DE ABRIL DE 2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190044        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 05/2019 

CONTRATANTE: SEC. MUN. DE AGRICULTURA E 

ABASTECIMENTO 

CONTRATADA(O): A. SOARES FREITAS, CNPJ 

22.163.746/0001-59. 

OBJETO: aquisição de peças e pneus para a Secretaria 

Municipal de Agricultura do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 89.754,00 (oitenta e nove mil, setecentos e 

cinquenta e quatro reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

1101.201220003.2.055 Manutenção e Func. da Secretaria de 

Agricultura e Abastecimento, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

LUCIENE ALVES DUARTE, Prefeita Municipal de Bom 

Lugar/MA. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190043        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 05/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): A. SOARES FREITAS, CNPJ 

22.163.746/0001-59. 

OBJETO: aquisição de peças e pneus para o Fundo Municipal de 

Saúde do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 171.907,00 (cento e setenta e um mil, 

novecentos e sete reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Fundo 

Municipal de Saúde, 2013 - Manut. e Funcion. do FMS, 2014 - 

Manut. e Funcion. Atenção Básica - PAB, 2015 - Manut. e 

Funcion. da Saúde da Família, 2016 - Manut. e Ativi. Agentes 

Comunitários da Saúde - ACS, 2017 - Manut. e Funcion. do 

Programa de Farmácia Básica, 2019 - Manut. e Funcion. NASF, 

2099 - Manut. e Funcion. CAPS, 2021 - Manut. e Funcion. do 

Centro de Atenção Básica, 2022 - Manut. e Funcion. da MAC, 

2023 - Manut. e Funcion. das Atividades Tratamento de Doenças, 

2024 - Manut. e Funcion. das Ações Básicas da Vigilãncia 

Sanitária, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.39. 

VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

JEFERSON SOUSA CARVALHO, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190045        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 05/2019 

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, 

MANUTENÇÃO E DESENVOLOVIMENTO DO ENSINO - MDE 

CONTRATADA(O): VALDENIR ALVES MOURA EIRELI, 

CNPJ 41.532.177/0001-16. 

OBJETO: aquisição de pneus e peças para o Fundo Municipal de 

Educação do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 130.872,50 (cento e trinta mil, oitocentos e 

setenta e dois reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 - Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, 

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE, 2042 - Manut. e 

Funcio. das Ativid. do Ensino Fundamental 40%, 2043 - Manut. e 

Funcio. das Ativid. da Rede Escolar - FUNDEB, 2030 - Manut. e 

Funcio. Unid. Escolares - QSE, 2112 - Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino, 2032 - Manut. e Funcio. Serv. Transp. 

Escolar - PNATE, 2037 - Manut. e Funcio. do Programa de Transp. 

Escolar, 2039 - Manut. e Funcio. das Ativid. de Jovens e Adultos - 

EJA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.39. 

VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: INALDO 

VASCONCELOS DA SILVA, Secretário Municipal de Educação. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 201490046       

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 05/2019 

CONTRATANTE: SEC. MUN. DE OBRAS, URB.,TRANSP.E 

TRANS. 

CONTRATADA(O): VALDENIR ALVES MOURA EIRELI, 

CNPJ 41.532.177/0001-16. 

OBJETO: aquisição de peças e pneus para a Sec. Municipal de 

Obras, Urbanismo, Transp. e Trans. do Município de Bom Luhar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 454.014,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro 

mil, quatorze reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0901.151220003.2.048 Manutenção e Func. da Sec.Mun. de Obras, 

Urban., Transporte e Trânsito, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo 

VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: LUCIENE 

ALVES DUARTE, PREFEITA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR/MA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


3/3  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR TERÇA - FEIRA  09 DE ABRIL DE 2019 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190041        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 05/2019 

CONTRATANTE: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação - Fundeb e Manutenção e Desenvolvimento da Edução 

- MDE 

CONTRATADA(O): G. J. S. LACERDA & CIA LTDA, CNPJ 

28.517.046/0001-00. 

OBJETO: aquisição de peças e pneus para o Fundo Municipal de 

Educação do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 190.844,04 (cento e noventa mil, 

oitocentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 - Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, 

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE, 2042 - Manut. 

e Funcio. das Ativid. do Ensino Fundamental 40%, 2043 - Manut. 

e Funcio. das Ativid. da Rede Escolar - FUNDEB, 2030 - Manut. 

e Funcio. Unid. Escolares - QSE, 2112 - Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino, 2032 - Manut. e Funcio. Serv. 

Transp. Escolar - PNATE, 2037 - Manut. e Funcio. do Programa 

de Transp. Escolar, 2039 - Manut. e Funcio. das Ativid. de Jovens 

e Adultos - EJA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39 . 

VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA, Secretário Municipal de 

Educação. 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

